

泛华公布 2016 年第二季度未经审计财务报告 ——净营业收入同比增长 58.6%

中国广州，美国东部时间 2016 年 8 月 18 日（GLOBE NEWSWIRE）——中国领先的独立第三方 O2O 金融服务提供商，泛华企业集团（“公司”或“泛华”）（纳斯达克股票代码：CISG），今日发布截至 2016 年 6 月 30 日的 2016 年第二季度及半年度未经审计的财务报告¹。

2016 年第二季度财务报告摘要：

(单位：千元，每股美国存托股票收益除外)	2015 年二季度 (人民币)	2016 年二季度 (人民币)	2016 年二季度 (美元)	同比变动率 %
总营业收入	672,060	1,066,054	160,408	58.6
经营利润（亏损）	22,295	(8,182)	(1,231)	—
营销推广支出 ²	940	94,380	14,201	9,940.4
归属于公司股东的净利润	80,119	30,999	4,665	(61.3)
每股美国存托股票基本收益	1.39	0.53	0.08	(61.6)

2016 年上半年财务报告摘要：

(单位：千元，每股美国存托股票收益除外)	2015 年上半年 (人民币)	2016 年上半年 (人民币)	2016 年上半年 (美元)	同比变动率 %
总营业收入	1,251,561	1,973,918	297,013	57.7
经营利润（亏损）	23,147	(28,180)	(4,240)	—
营销推广支出 ²	940	172,791	26,000	18,282.0
归属于公司股东的净利润	113,121	50,359	7,577	(55.5)
每股美国存托股票基本收益	1.97	0.87	0.13	(55.7)

2016 年第二季度互联网项目关键营运指标摘要：

- 掌中保移动 APP – 泛华自主研发的移动展业工具
 - 截至 2016 年 6 月 30 日，掌中保移动 APP 的累计激活下载量为 136,909 个，相比截至 2015 年 6 月 30 日和 2016 年 3 月 31 日分别为 76,103 个和 121,730 个。

¹ 除实际以美元结算的交易金额之外，此公告中所列美元数字仅为方便读者所需。本公告中采用的人民币对美元的兑换汇率为纽约联邦储备委员会所公布的 H.10 每周汇率数据中 2016 年 6 月 30 日纽约市午间电汇买入汇率：6.6459 元人民币兑换 1.00 美元。

² 营销推广支出是指为了扩大市场份额而开展的专项营销活动相关费用。

³ 出单用户是指在一定期间内通过掌中保移动 App 完成过一笔交易的客户。

- 2016年二季度，掌中保移动APP出单用户³28,675个，相比2015年二季度和2016年一季度分别为28,000个和27,905个；
- 2016年二季度，掌中保移动APP贡献保费规模达人民币7.5亿元（美元1.1亿元），2015年同期为人民币6.3亿元，2016年一季度为人民币8.0亿元。2016年二季度，通过掌中保移动APP交易的保费规模占总体保费规模的22.0%，相比2015年同期为27.2%，2016年一季度为25.9%。
- e互助 - 非盈利网络互助平台

截至2016年6月30日，网络互助平台e互助的注册用户总数为872,922人，截至2015年6月30日和2016年3月31日分别为356,000人和765,238人。
- 保网 (www.baoxian.com):
 - 2016年二季度，Baoxian.com活跃交易用户⁴为24,727人，2015年同期为13,460人，2016年一季度为27,769人；
 - 2016年二季度，Baoxian.com贡献的保费规模为人民币1,926万元，2015年同期为2,160万元，2016年一季度为1,204万元。

区域及人员扩张进展：

- 截至2016年6月30日，泛华的代理及经纪销售网络共覆盖19个省，销售网点494个。去年同期，泛华的销售网络共覆盖17个省，销售网点428个。截至2016年6月30日，公估服务网络覆盖29个省份，旗下拥有153个服务网点。相比去年同期，泛华的服务网络共覆盖27个省份，旗下拥有146个服务网点。此外，截至2016年6月30日，泛华共有151,532名销售人员和1,352名公估师，而去年同期有77,260名销售人员和1,501名公估师。

对于2016年第二季度及全年的经营情况，泛华企业集团首席执行官汪春林先生表示：“2016年第二季度泛华业绩增长再次超预期，营业收入同比增长58.6%，保费规模同比增长46.1%，其中，寿险保费规模同比增长达61.5%，而行业增长仅为44.7%，财险保费规模同比增长44.2%，行业增长仅为5.3%。”

“总结2016年上半年，泛华业绩快速增长的驱动因素主要包括：

- 1、监管政策利好。主要是寿险及车险费率的市场化不断深入，大大增强了市场活力及购买力，利好于中介销售；
- 2、组织扩张和人力扩张的进一步加强。其中上半年省级机构扩张进展顺利，安徽机构已经开业，广西、云南和青岛已经进入筹建期，内蒙也准备启动筹建。新增分支机构82个，新增代理人3.5万；

⁴活跃交易用户是指在一定期间内通过保网网站或其移动终端完成过一笔交易的客户。

3、启动了进一步提升市场地位的营销战略，上半年累计直接投放销售补贴 1.7 亿元。”

“泛华上半年的业绩增长充分证明了公司的经营战略及决策的正确性，因此，我们将坚定不移地继续实行组织扩张及贴补市场的营销战略，为“千亿泛华”的目标打下坚实基础。”

2016 年第二季度财报

2016 年第二季度**总净营业收入**为人民币 10.7 亿元（美元 1.6 亿元），比 2015 年第二季度的人民币 6.7 亿元增长 58.6%。

2016 年第二季度**保险代理净营业收入**为人民币 8.5 亿元（美元 1.3 亿元），比 2015 年第二季度的人民币 5.1 亿元增长 67.0%，其中财险代理净收入为 6.5 亿元（美元 1.0 亿元），比 2015 年第二季度的人民币 4.4 亿元增长 45.8%；而寿险代理净收入为人民币 2.1 亿元（美元 3,084.9 万元），比 2015 年第二季度的人民币 6,658.4 万元增长 207.9%。财险代理净收入的增长主要是加大营销力度促使保费规模增长 40.0%。寿险代理净收入的增长主要是由于第二季度加大营销力度和交叉销售的贡献推动新单佣金收入同比增长 251.9%。保险代理净收入占总净营业收入的 79.8%。

2016 年第二季度**保险经纪净营业收入**为人民币 1.3 亿元（美元 2,022.8 万元），比 2015 年第二季度的人民币 9,712.9 万元增长 38.4%，增长主要是由于加大营销力度所带来的增长。保险经纪净收入占总净营业收入的 12.6%。

2016 年第二季度**保险公估净营业收入**为人民币 8,076.4 万元（美元 1,215.2 万元），比 2015 年第二季度的人民币 6,540.1 万元增长 23.5%。保险公估净收入占总净营业收入的 7.6%。

2016 年第二季度**总营业成本及费用**为人民币 10.7 亿元（美元 1.6 亿元），比 2015 年第二季度的人民币 6.5 亿元增长 65.3%。

2016 年第二季度**佣金成本**为人民币 8.2 亿元（美元 1.2 亿元），比 2015 年第二季度的人民币 5.1 亿元增长 59.3%。成本的增长大致反映了营业收入的增长。

2016 年第二季度**保险代理成本**为人民币 6.7 亿元（美元 1.0 亿元），比 2015 年第二季度的人民币 4.0 亿元增长 67.8%，其中财险代理成本为人民币 5.3 亿元（美元 7,980.0 万元），同比增长 50.3%，财险代理成本的增长主要来自营业收入的增长，由于车险代理市场的激烈竞争，提供给代理人的佣金水平也相应提高；而寿险代理成本为人民币 1.4 亿元（美元 2,059.7 万元），同比增长 206.6%。2016 年二季度寿险成本的增长与寿险收入增长基本一致。保险代理成本占总成本的 81.4%。

2016 年第二季度**保险经纪成本**为人民币 1.1 亿元（美元 1,615.9 万元），比 2015 年第二季度的人民币 7,737.0 万元增长 38.8%，成本增长主要由于业务增长。保险经纪成本占总成本的 13.1%。

2016年第二季度**保险公估成本**为人民币4,536.0万元（美元682.5万元），比2015年第二季度的人民币3,975.1万元增长14.1%。成本增长主要由于业务增长。保险公估成本占总成本的5.5%。

2016年第二季度**销售费用**为人民币1.4亿元（美元2,112.5万元），与2015年第二季度的人民币3,025.5万元相比增长364.0%，主要是第二季度加大营销推广费用约人民币9,438.0万元（美元1,420.1万元）。

2016年第二季度**行政管理费用**为人民币1.1亿元（美元1,713.2万元），比2015年第二季度的人民币1.0亿元增长8.6%。行政费用的增长主要是人工成本以及会议费用的增加，同时期权费用、固定资产折旧及无形资产摊销费用有所下降，抵销了部分费用增长。

综合上述因素，2016年第二季度**经营亏损**为人民币818.2万元（美元123.1万元），2015年第二季度的经营利润为人民币2,229.5万元。

2016年第二季度的**经营利润率**为-0.8%，而2015年第二季度为3.3%。

2016年第二季度的**投资收益**为人民币2,674.2万元（美元402.4万元），相比去年同期的人民币3,147.3万元下降了15.0%。目前短期投资主要是同业存款及集合信托产品，季度、半年或年度支付一次利息，投资期限为半年至两年不等。根据会计准则的规定，该部分投资属于可供出售金融资产，收益在收到时确认，因此每季度投资收益会有所波动。

2016年第二季度的**利息收入**为人民币183.5万元（美元27.6万元），比2015年第二季度的人民币1,651.9万元下降88.9%。利息收入下降主要原因是存款利率下降及银行定期存款减少而增加到短期投资中。

2016年第二季度**所得税费用**为人民币168.3万元（美元25.3万元），与2015年同期的人民币993.0万元相比，下降83.1%。所得税率下降主要是由于经营利润的下降。2016年第二季度的实际税率为6.9%，去年同期为13.6%。

2016年第二季度的**对联营企业投资收益**为人民币1,124.9万元（美元169.3万元），相比去年同期的人民币1,251.1万元下降10.1%。联营企业投资收益主要来自我们持有20.6%股权的泛华金融的收益。

2016年第二季度**归属于公司股东的净利润**为人民币3,099.9万元（美元466.5万元），比2015年第二季度的人民币8,011.9万元下降61.3%。

2016年第二季度**净利润率**为2.9%，而2015年第二季度为11.9%。

2016年第二季度**基本每股美国存托股票净收益**和**稀释后每股美国存托股票净收益**分别为0.53元（0.08美元）和0.51元（0.08美元），比去年同期每股基本收益1.39元和去年同期稀释后每股收益1.33元分别下降61.6%和61.4%。

2016 年上半年财报

2016 年上半年**总净营业收入**为人民币 19.7 亿元（美元 3.0 亿元），比 2015 年上半年的人民币 12.5 亿元增长 57.7%。

2016 年上半年**保险代理净营业收入**为人民币 15.5 亿元（美元 2.3 亿元），比 2015 年上半年的人民币 9.4 亿元增长 64.2%，其中财险代理净收入为 11.8 亿元（美元 1.8 亿元），比 2015 年上半年的人民币 8.2 亿元增长 44.7%；而寿险代理净收入为人民币 3.6 亿元（美元 5,491.4 万元），比 2015 年上半年的人民币 1.3 亿元增长 191.8%。财险代理净收入的增长主要是加大营销力度促使保费规模增长 40.3%。寿险代理净收入的增长主要是由于上半年加大营销力度和交叉销售的贡献推动新单佣金收入同比增长 231.0%。2016 年上半年保险代理净收入占总净营业收入的 78.4%。

2016 年上半年**保险经纪净营业收入**为人民币 2.8 亿元（美元 4,176.1 万元），比 2015 年上半年的人民币 1.8 亿元增长 51.5%，增长主要是由于加大营销力度所带来的增长。2016 年上半年保险经纪净收入占总净营业收入的 14.1%。

2016 年上半年**保险公估净营业收入**为人民币 1.5 亿元（美元 2,227.7 万元），比 2015 年上半年的人民币 1.3 亿元增长 18.2%。2016 年上半年保险公估净收入占总净营业收入的 7.5%。

2016 年上半年**总营业成本及费用**为人民币 20.0 亿元（美元 3.0 亿元），比 2015 年上半年的人民币 12.3 亿元增长 63.0%。

2016 年上半年**佣金成本**为人民币 15.3 亿元（美元 2.3 亿元），比 2015 年上半年的人民币 9.6 亿元增长 58.6%。成本的增长大致反映了营业收入的增长。

2016 年上半年**保险代理成本**为人民币 12.1 亿元（美元 1.8 亿元），比 2015 年上半年的人民币 7.4 亿元增长 64.8%，其中财险代理成本为人民币 9.7 亿元（美元 1.5 亿元），同比增长 47.7%；而寿险代理成本为人民币 2.5 亿元（美元 3,705.2 万元），同比增长 202.1%。2016 年上半年保险代理成本占总成本的 79.4%。

2016 年上半年**保险经纪成本**为人民币 2.2 亿元（美元 3,325.7 万元），比 2015 年上半年的人民币 1.5 亿元增长 51.6%，成本增长主要由于业务增长。2016 年上半年保险经纪成本占总成本的 14.5%。

2016 年上半年**保险公估成本**为人民币 9,369.9 万元（美元 1,409.9 万元），比 2015 年上半年的人民币 8,105.8 万元增长 15.6%。成本增长主要由于业务增长。2016 年上半年保险公估成本占总成本的 6.1%。

2016 年上半年**销售费用**为人民币 2.5 亿元（美元 3,754.6 万元），与 2015 年上半年的人民币 5,743.9 万元相比增长 334.4%，主要是 2016 年上半年加大营销推广费用约人民币 1.7 亿元（美元 2,600.0 万元）。

2016 年上半年**行政管理费用**为人民币 2.2 亿元（美元 3,367.6 万元），比 2015 年上半年的人民币 2.1 亿元增长 8.0%。行政费用的增长主要是由于人工成本以及会议费用的增加，同时期权费用、固定资产折旧及无形资产摊销费用有所下降，抵销了部分费用增长。

综合上述因素，2016 年上半年**经营亏损**为人民币 2,818.0 万元（美元 424.0 万元），2015 年上半年的经营利润为人民币 2,314.7 万元。

2016 年上半年**经营利润率**为-1.4%，2015 年上半年为 1.8%。

2016 年上半年的**投资收益**为人民币 4,623.2 万元（美元 695.7 万元），相比去年上半年的人民币 3,438.0 万元增长了 34.5%。投资收益的增长主要是由于短期理财产品投资从去年上半年的人民币 9.9 亿元增加到本期人民币 27 亿元（美元 4.0 亿元），而短期理财产品的收益比定期存款的收益要高。目前短期投资主要是同业存款及集合信托产品，季度、半年或年度支付一次利息，投资期限为半年至两年不等。根据会计准则的规定，该部分投资属于可供出售金融资产，收益在收到时确认，因此每季度投资收益会有较大波动。

2016 年上半年的**利息收入**为人民币 635.3 万元（美元 95.6 万元），比 2015 年上半年的人民币 3,508.1 万元下降 81.9%。利息收入下降主要原因是存款利率下降及银行定期存款减少而增加到短期投资中。

2016 年上半年**所得税费用**为人民币 207.7 万元（美元 31.3 万元），与 2015 年上半年的人民币 1,303.9 万元相比，下降 84.1%。下降的主要原因是 2016 年上半年录得经营亏损。2016 年上半年的实际税率为 6.8%，去年上半年为 13.4%。

2016 年上半年的**对联营企业投资收益**为人民币 2,133.9 万元（美元 321.1 万元），相比去年上半年的人民币 2,035.7 万元增长 4.8%。联营企业投资收益主要来自我们持有 20.6% 股权的泛华金融的收益。

2016 年上半年**归属于公司股东的净利润**为人民币 5,035.9 万元（美元 757.7 万元），比 2015 年上半年的人民币 1.1 亿元下降 55.5%。

2016 年上半年**净利润率**为 2.6%，而 2015 年上半年为 9.0%。

2016 年上半年**基本每股美国存托股票净收益**和**稀释后每股美国存托股票净收益**分别为 0.87 元（0.13 美元）和 0.84 元（0.13 美元），比去年上半年每股基本收益 1.97 元和去年上半年稀释后每股收益 1.88 元分别下降 55.7%和 55.5%。

截至 2016 年 6 月 30 日，泛华持有**现金及现金等价物**人民币 3.7 亿元（美元 5,638.7 万元）。

其他业务进展

- 2016年8月12日,泛华与亚太财产保险有限公司签订全面战略合作协议,标志着双方将在保险代理、公估、增值服务、再保、互联网等领域全面开展深度合作。
- 2016年7月21日,泛华与珠峰财产保险股份有限公司签订战略合作协议,将在保险销售及公估服务等领域开展全面的合作。

业绩展望

泛华企业集团预计,2016年第三季度总净营业收入将比2015年同期增长约40%。该增长只是管理层对下季度经营数据的初步预测,实际结果可能会有改变。

电话会议

泛华将召开电话会议介绍2016年第二季度的财务状况。电话会议的相关信息如下:

时间:2016年8月18日美国东部夏令时 21:00

或2016年8月19日北京/香港时间 09:00

免费拨入电话:

美国	1-855-500-8701
英国	0800-015-9724
法国	0800-918-648
德国	0800-184-4876
澳大利亚	1-300-713-759
加拿大	1-855-757-1565
台湾	0080-665-1951
香港	800-906-606

当地拨入电话:

中国内地:	400-120-0654
新加坡及其他地区	+65-6713-5440

会议 ID: 57413969

点击以下链接收听电话会议直播及回放: <http://ir.cninsure.net/events.cfm>



此中文译稿仅供参考，如中英文版本有不一致之处，请以英文版本为准

IR-214

关于泛华企业集团：

泛华企业集团是中国领先的独立第三方 O2O 金融服务提供商，致力于通过互联网网站与地面网络有机结合为个人及企业客户提供来自 70 多家保险公司的多元化财险、寿险产品，并提供保险查勘、定损外包公估服务等客户增值服务。

我们投资的互联网平台包括：1) 移动展业 APP，帮助代理人通过移动终端为客户提供大量寿险、车险产品的实时报价和在线交易；2) 保险比价和交易网站 www.baoxian.com，直接面向终端消费者提供数十家保险公司的数百款健康险、意外险、旅游险及等标准化产品比价和在线交易；3) 非盈利网络互助平台 e 互助 www.ehuzhu.com。

我们的地面保险销售及服务网络覆盖全国 29 个省份，包括中国经济最发达的城市和地区。

前瞻性陈述

本次公告含有“前瞻性陈述”。这些陈述，包括关于公司未来财务和经营结果的陈述，均根据美国 1995 年私人证券诉讼改革法案中的“安全港”规定而做出。这些前瞻性陈述，常见于一些前瞻性的词汇，如“将”、“预计”、“相信”、“预期”、“计划”、“预估”或类似表达。其他内容中，包括本次公告中关于业务前景的段落和所引述的管理层言论均载有前瞻性陈述。这些前瞻性的称述包含了已知或未知的风险和不确定因素，且是基于公司当前对自身和行业的预期、假设、预估和预测所做出。潜在的风险和不确定因素包括，但不限于，泛华吸引和留住高产能代理人和关键人员的能力、维护与现有的保险公司合作伙伴的关系和开发新业务关系的能力、执行增长战略的能力、适应保险行业中监管环境变化的能力、与竞争对手有效竞争的能力、由中国宏观环境及其他非公司可控的因素及其对保险产品销售所产生的潜在影响所引起的经营业绩季度性的变动。本公告中的所有信息均截至公告发布之日。除了相关适用法律要求之外，泛华不承担更新任何前瞻性陈述的义务。即使公司相信这些前瞻性陈述所反映出来的预期是合理的，公司不能保证这些前瞻性陈述所包含的预期可以实现。投资者不应对这些未实现的前瞻性陈述过于依赖。公司实际的运营结果可能与前瞻性陈述有极大不同。关于泛华所面对的风险和不确定因素的更多信息，请参照泛华向美国证监会递交的备案文件，包括其在 20-F 表格中的年报。

泛华企业集团
未经审计的合并资产负债表
(单位: 千元)

	2015年12月31日	2016年6月30日	2016年6月30日
	人民币	人民币	美元
资产:			
流动资产:			
现金及现金等价物.....	1,115,266	374,740	56,387
受限现金	17,585	22,573	3,397
短期投资	2,026,256	2,656,100	399,660
应收账款 (净值)	241,264	368,564	55,457
应收保费	1,526	431	65
其他应收款	51,828	49,773	7,489
应收关联方	36,508	32,667	4,915
其他流动资产	22,828	39,154	5,891
流动资产合计	3,513,061	3,544,002	533,261
非流动资产:			
固定资产 (净值)	34,145	30,476	4,586
商誉和无形资产 (净值)	153,182	199,155	29,967
递延所得税资产.....	1,658	11,582	1,743
权益法投资	284,194	277,171	41,705
其它非流动资产.....	28,188	28,188	4,241
非流动资产合计.....	501,367	546,572	82,242
资产合计	4,014,428	4,090,574	615,503

泛华企业集团
未审计的合并资产负债表（续表）
（单位：千元）

	2015年12月31日	2016年6月30日	2016年6月30日
	人民币	人民币	美元
负债及股东权益：			
流动负债：			
应付账款(包括合并可变利益实体截止2015年12月31日以及2016年6月30日的应付账款分别为人民币4,141和零).....	160,891	208,760	31,412
应付保费(包括合并可变利益实体截止2015年12月31日以及2016年6月30日的应付保费分别为人民币1,680和零).....	5,187	5,592	841
其他应付款及预提费用(包括合并可变利益实体截止2015年12月31日以及2016年6月30日的其他应付款及预提费用分别为人民币5,720和零).....	213,562	382,983	57,627
应付职工薪酬(包括合并可变利益实体截止2015年12月31日以及2016年6月30日的应付职工薪酬分别为人民币1,625和零).....	48,150	48,450	7,290
应交所得税(包括合并可变利益实体截止2015年12月31日以及2016年6月30日的应交所得税分别为人民币1,152和零).....	60,658	69,448	10,450
总流动负债.....	488,448	715,233	107,620

泛华企业集团
未审计的合并资产负债表（续表）
（单位：千元）

	2015年12月31日	2015年6月30日	2015年6月30日
	人民币	人民币	美元
非流动负债:			
其他税务负债.....	70,354	70,354	10,586
递延所得税负债.....	22,057	15,009	2,258
非流动负债合计.....	92,411	85,363	12,844
负债合计.....	580,859	800,596	120,464
普通股.....	8,592	8,642	1,300
资本公积.....	2,454,244	2,300,528	346,157
盈余公积.....	302,115	301,681	45,394
未分配利润.....	871,356	922,150	138,755
其他综合亏损.....	(50,048)	(73,512)	(11,061)
应收认股款.....	(268,829)	(275,805)	(41,500)
泛华股东权益合计.....	3,317,430	3,183,684	479,045
非控制性股权.....	116,139	106,294	15,994
权益合计.....	3,433,569	3,289,978	495,039
负债及股东权益合计.....	4,014,428	4,090,574	615,503

泛华企业集团

未经审计的合并利润及综合收益表
(单位: 千元, 股票数量与每股收益除外)

	3个月截止6月30日			6个月截止6月30日		
	2015	2016	2016	2015	2016	2016
	人民币	人民币	美元	人民币	人民币	美元
主营业务收入:						
代理收入	509,530	850,858	128,028	943,062	1,548,329	232,975
经纪收入	97,129	134,432	20,228	183,195	277,538	41,761
公估收入	65,401	80,764	12,152	125,304	148,051	22,277
主营业务收入合计	672,060	1,066,054	160,408	1,251,561	1,973,918	297,013
主营业务成本:						
代理成本	(397,583)	(667,232)	(100,398)	(736,863)	(1,214,039)	(182,675)
经纪成本	(77,370)	(107,393)	(16,159)	(145,840)	(221,022)	(33,257)
公估成本	(39,751)	(45,360)	(6,825)	(81,058)	(93,699)	(14,099)
主营业务成本合计	(514,704)	(819,985)	(123,382)	(963,761)	(1,528,760)	(230,031)
销售费用	(30,255)	(140,395)	(21,125)	(57,439)	(249,527)	(37,546)
行政管理费用	(104,806)	(113,856)	(17,132)	(207,214)	(223,811)	(33,676)
营业成本和费用合计	(649,765)	(1,074,236)	(161,639)	(1,228,414)	(2,002,098)	(301,253)
经营利润(亏损)	22,295	(8,182)	(1,231)	23,147	(28,180)	(4,240)
其他收入,净值:						
投资收益	31,473	26,742	4,024	34,380	46,232	6,957
利息收入	16,519	1,835	276	35,081	6,353	956
其他,净额	2,896	4,125	620	4,947	6,336	953
税前利润及关联企业利						
 润	73,183	24,520	3,689	97,555	30,741	4,626
所得税	(9,930)	(1,683)	(253)	(13,039)	(2,077)	(313)
权益法投资收益	12,511	11,249	1,693	20,357	21,339	3,211
净利润	75,764	34,086	5,129	104,873	50,003	7,524
减去:非控制性股东损益	(4,355)	3,087	464	(8,248)	(356)	(53)
归属泛华股东净利润	80,119	30,999	4,665	113,121	50,359	7,577

泛华企业集团

未经审计的合并利润及综合收益表（续）
（单位：千元，股票数量与每股收益除外）

	3个月截止6月30日			6个月截止6月30日，		
	2015	2016	2016	2015	2016	2016
	人民币	人民币	美元	人民币	人民币	美元
每股收益：						
基本.....	0.07	0.03	0.00	0.10	0.04	0.01
稀释后.....	0.07	0.03	0.00	0.09	0.04	0.01
每个美国存托凭证(ADS)收益：						
基本.....	1.39	0.53	0.08	1.97	0.87	0.13
稀释后.....	1.33	0.51	0.08	1.88	0.84	0.13
用于计算每股收益的股数：						
基本.....	1,151,455,352	1,159,471,268	1,159,471,268	1,151,013,086	1,157,270,347	1,157,270,347
稀释后.....	1,204,537,067	1,206,953,720	1,206,953,720	1,203,037,444	1,204,692,713	1,204,692,713
净利润.....	75,764	34,086	5,129	104,873	50,003	7,524
其他综合收益，（税后）净额：						
外汇折算差额.....	640	6,195	932	(175)	4,897	737
权益投资方其他综合损失.....	—	(8,718)	(1,312)	—	(28,361)	(4,267)
综合收益.....	76,404	31,563	4,749	104,698	26,539	3,994
减：归属少数股东的综合（亏损）收益.....	(4,355)	3,087	464	(8,248)	(356)	(53)
归属泛华股东的综合收益.....	80,759	28,476	4,285	112,946	26,895	4,047

泛华企业集团

未经审计的合并现金流量表
(单位: 千元, 股票数量与每股收益除外)

	3个月截止6月30日			6个月截止6月30日		
	2015	2016	2016	2015	2016	2016
	人民币	人民币	美元	人民币	人民币	美元
经营活动						
净利润	75,764	34,086	5,129	104,873	50,003	7,524
把净利润调整为经营活动产生(占用) 的净现金流量所作调整:						
折旧	4,216	3,331	501	10,839	6,675	1,004
无形资产的摊销	3,127	1,309	197	6,681	2,626	395
坏帐准备	213	(345)	(52)	612	(1,035)	(156)
期权费用	3,993	2,042	307	8,634	4,937	743
投资收益	(17,479)	(11,891)	(1,789)	(19,587)	(24,019)	(3,614)
固定资产清理损失(收益)	24	0	0	(5)	2	0
对联营企业的投资收益	(12,511)	(11,249)	(1,693)	(20,357)	(21,339)	(3,211)
经营资产和负债变动	(2,108)	(95,256)	(14,332)	(40,099)	(73,116)	(11,001)
经营活动产生(占用)的净现金流量	55,239	(77,973)	(11,732)	51,591	(55,266)	(8,316)
投资活动产生的现金流量:						
购买固定资产	(828)	(2,384)	(359)	(2,164)	(4,017)	(604)
处置固定资产所得	69	24	4	317	48	7
购买短期投资	(550,000)	(2,647,300)	(398,336)	(550,000)	(4,852,300)	(730,119)
收回短期投资	246,379	2,575,794	387,576	268,487	4,243,393	638,498
处置子公司, 净值	(3,416)	22,890	3,444	(3,416)	29,326	4,413
受限现金增加	(4,410)	(3,907)	(588)	(6,085)	(4,988)	(751)
购买无形资产支出	—	(20,000)	(3,009)	—	(20,000)	(3,009)
非流动资产投资支出	(1,000)	—	—	(1,000)	—	—
应收关联方款项减少	120,000	—	—	84,227	—	—
投资活动占用的净现金流量	(193,206)	(74,883)	(11,268)	(209,634)	(608,538)	(91,565)

泛华企业集团

未经审计的合并现金流量表（续）
（单位：千元，股票数量与每股收益除外）

	3 个月截止 6 月 30 日			6 个月截止 6 月 30 日		
	2015	2016	2016	2015	2016	2016
	人民币	人民币	美元	人民币	人民币	美元
筹资活动现金流量：						
增持子公司股份.....	—	(73,560)	(11,068)	(108,000)	(74,760)	(11,249)
少数股东股利分配.....	—	—	—	(2,450)	—	—
员工期权行权收到的现金.....	1,119	1	0	1,119	2	0
筹资活动产生（占用）的净现金流.....	1,119	(73,559)	(11,068)	(109,331)	(74,758)	(11,249)
现金及现金等价物的净减少.....	(136,848)	(226,415)	(34,068)	(267,374)	(738,562)	(111,130)
期初现金及现金等价物.....	1,971,727	603,058	90,741	2,103,068	1,115,266	167,813
汇兑损益.....	640	(1,903)	(286)	(175)	(1,964)	(296)
期末现金及现金等价物.....	1,835,519	374,740	56,387	1,835,519	374,740	56,387
支付利息.....	—	—	—	—	—	—
支付所得税.....	551	721	108	2,745	3,328	501



此中文译稿仅供参考，如中英文版本有不一致之处，请以英文版本为准

IR-214

需要更多信息，请联系：

投资者关系

电话：+86 (20)8388-3191

电子邮件：qiusr@cninsure.net

信息来源：泛华企业集团